
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1- 81032 Carinaro (CE) - Tel.- 0815029250- Telefax 081-5027596- E-mail: comune@carinaro.telecompost.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

Decreto n°19 del 30/12/2023 

OGGETTO: Proroga incarico di Elevata Qualificazione (EQ) di responsabilità dell'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA del Comune di Carinaro. 

IL SINDACO 

Premesso che: 

> l'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo n.267 /2000, che attribuisce al Sindaco il potere 
di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall'art. 109 
del medesimo Decreto e delle disposizioni contenute nel Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e Servizi dell'Ente; 

> l'art.109, comma 2, del D.Lgs. n.267 /2000 e s.m.i, che così dispone: "Nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e Servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione"; 

Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022; 

Richiamato: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.09 del 20/02/2023 del Comune di Teverola(CE), 
esecutiva, avente ad oggetto ''Autorizzazione prestazione di parte del lavoro d'obbligo 
settimanale del dipendente dott. Carlo Nicola Barbato presso il Comune di Carinaro(CE), 
ai sensi e in applicazione dell'art.14 del CCNL comparto enti locali del 22/01/2004. 
Approvazione schema di convenzione"; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 24/02/2023 del Comune di Carinaro(CE), 
esecutiva, avente ad oggetto "Convenzione utilizzo di personale ex art.14 CCNL EE.LL. 
22/01/2001-Provvedimenti"; 

- la convenzione sottoscritta in data 01/03/2023 con il dipendente di ruolo del Comune di 
Teverola, dott. Carlo Nicola Barbato, inquadrato nella categoria D, posizione economica D3, 
Profilo Professionale di "Istruttore Direttivo Contabile", ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del 

1 



CCNL del 22.01.2004 e successive modifiche ed integrazioni, avente decorrenza dalla data del 
01/03/2023 e con scadenza 31/12/2023; 

- il decreto del Sindaco del Comune di Carinaro n.04 del 01/03/2023, quale nomina del dott. 
Carlo Nicola Barbato a responsabile del servizio economico finanziario ed attribuzione della 
relativa Posizione Organizzativa per il periodo 01/03/2023 -31/12/2023(data di scadenza 
della convenzione ex art,14 CCNL 22/01/2004) conformemente a quanto previsto dall'art.23 
del C.C.N.L. del 16/11/2022; 

Considerato 

-che il Comune di Carinaro con nota prot. n.12619 del 22/12/2023, ai sensi dell'art.5-punto 2- 
della richiamata convenzione, ha richiesto al Comune di Teverola autorizzazione alla proroga 
del dott. Carlo Nicola Barbato presso il Comune di Carinaro sino al 31.03.2024 con un 
impegno lavorativo di 30 ore settimanali, alle condizioni già previste dalla convenzione ex 
art.14 CCNL 22.01.2004 sottoscritta tra gli enti interessati; 

-che con nota del 29/12/2023 prot.16477 il dott. Carlo Nicola Barbato ha fatto pervenire al 
Comune di Teverola il proprio assenso alla proroga richiesta dal Comune di Carinaro nei 
termini richiesti e secondo le modalità già dettate dalla convenzione in premessa richiamata; 

-che con nota del 29/12/2023 prot.n.16507, il Commissario Straordinario del Comune di 
Teverola ha accolto la richiesta di proroga della convenzione di utilizzo del dipendente dott. 
Carlo Nicola Barbato ai sensi dell'art.5 della convenzione in oggetto; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra riportato, di prorogare al funzionario dott. Carlo Nicola 
Barbato l'incarico di Elevata Qualificazione(EQ) con posizione organizzativa e di 
responsabilità dell'Area Economico Finanziaria e Tributi sino al 31/03/2024; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267 /2000; 

- il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n°39 /2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di 
incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni"; 

- i Contratti collettivi nazionali di lavoro dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione adottato dall'Ente; 

- il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

DECRETA 

per quanto sopra riportato ed in ossequio alle disposizioni legislative e contrattuali 
attualmente vigenti, per le motivazioni in premessa indicate, anche per dare continuità 
all'azione amministrativa del Comune ed evitare pregiudizievoli interruzioni nell'attività 
dell'Area Economico-Finanziaria dell'ente: 

1. Di Prorogare e attribuire, al dott. Carlo Nicola Barbato, nato a Teverola il 
01/05/1966 CF: BRBCLN66E01L155R, in possesso della competenza e professionalità 
richieste, l'incarico di Elevata Qualificazione (EQ) di responsabile della struttura 
apicale Area Economico Finanziaria e Tributi sino al 31/03/2024, con l'incombenza di 
adottare tutti i provvedimenti di natura tecnica, gestionale, organizzativa, anche con 
rilevanza esterna, connessi all'espletamento dell'incarico; 

2 



2. Di richiamare e confermare ogni altra disposizione contenuta nel precedente decreto 
sindacale n.04 del 01/03/2023 

3. Di stabilire che, per quanto non previsto nel presente Decreto, si fa rinvio alle vigenti 
norme legislative, regolamentari e contrattuali. 

4. Di dare atto che il responsabile così individuato dovrà fornire dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità degli incarichi ai sensi del 
D.Lgs. 39 /2013 e del regolamento comunale in materia; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è notificato all'interessato, comunicato al 
Segretario Comunale, alle RSU, alle 00.SS. competenti, al Nucleo di Valutazione, al 
Revisore dei Conti e pubblicato sul sito dell'Ente e inserito, in copia, nel fascicolo 
personale del dipendente; 

6. Di disporre che l'Ufficio competente provveda alla pubblicazione del presente decreto 
all'Albo Pretorio on line e nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente", 
presente sul sito istituzionale dell'Ente; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio personale e al servizio 
finanziario; 

8. Di disporre che sia effettuata la notificazione del presente decreto ai sensi di legge; 

E' fatto obbligo al dipendente destinatario del presente atto di conferimento, di osservare le 
disposizioni dallo stesso recate, quale norma di diritto pubblico. 

Al rispetto delle medesime prescrizioni sono tenuti tutti i soggetti, interni ed esterni 
all'Amministrazione che, a qualsiasi titolo, risultino interessati dagli effetti giuridici del 
presente provvedimento. 

Dalla Casa Comunale, lì 30/12/2023 /1.kINDtil douj!fa,p~, 

3 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	Decreto n°19 del 30/12/2023 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Titles
	/1.kINDtil 



